

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA: REHABILITACION DE BANQUETAS Y SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN INGRESO PRINCIPAL CALLE XOCHILT DE CARRETERA JOCOTEPEC - CHAPALA A LA CALLE CUAHUTEMOC

LOCALIDAD: CHANTEPEC

MUNICIPIO: JOCOTEPEC

ESTADO: JALISCO

FECHA: 24 DE AGOSTO DE 2020

EMPRESA: ALSERCON, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: ING. ARMANDO SANTOS TORRES - REPRESENTANTE LEGAL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS					
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
BANQUETAS					
PRELIMINARES					
1	TRAZO, NIVELACIÓN Y FIJACIÓN DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	524.09	\$11.68	\$6,121.37
2	DEMOLICIÓN MANUAL DE ESTRUCTURAS, MUROS Y/O LOSAS DE CONCRETO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	50.05	\$1,462.77	\$73,211.64
3	EXTRACCIÓN Y RETIRO DE TRONCO INCRUSTADO EN LA BANQUETA (INCLUYE CORTAR LAS RAÍCES), INCLUYE: MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PIEZA	6.00	\$1,454.87	\$8,729.22
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$88,062.23
FORMACIÓN DE BASES					
4	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M3	19.45	\$122.13	\$2,375.43
5	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MÁXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M3	38.90	\$404.37	\$15,729.99
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$18,105.42
PAVIMENTOS					
6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MACHUELO PREFABRICADO RECTANGULAR H= 30 CM, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M	23.55	\$290.01	\$6,829.74
7	FABRICACIÓN DE LOSA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR F'C = 150 KG/CM2 TERMINADO ESTAMPADO SEGÚN DISEÑO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES.	M2	523.43	\$457.87	\$239,662.89
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$246,492.63
COMPLEMENTARIOS					
8	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	524.09	\$10.65	\$5,581.56
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$5,581.56
TOTAL DE BANQUETAS:					\$358,241.84
SUPERFICIE DE RODAMIENTO					
PRELIMINARES					

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA: REHABILITACION DE BANQUETAS Y SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN INGRESO PRINCIPAL CALLE XOCHILT DE CARRETERA
JOCOTEPEC - CHAPALA A LA CALLE CUAHUTEMOC

LOCALIDAD: CHANTEPEC

MUNICIPIO: JOCOTEPEC

ESTADO: JALISCO

FECHA: 24 DE AGOSTO DE 2020

EMPRESA: ALSERCON, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: ING. ARMANDO SANTOS TORRES - REPRESENTANTE LEGAL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS					
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
9	TRAZO Y NIVELACIÓN DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRÁFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	M2	410.06	\$14.60	\$5,986.88
10	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS EXISTENTE UTILIZANDO RETROEXCAVADORA EQUIPADA CON ROTOMARTILLO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M2	266.24	\$107.07	\$28,506.32
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$34,493.20
EXCAVACIONES					
11	EXCAVACIÓN DE CAJÓN DE 0.00 M A 0.80 M DE PROFUNDIDAD MÍNIMA POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B", INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL DENTRO DEL 1er KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN, EQUIPO Y MAQUINARIA.	M3	159.74	\$62.60	\$9,999.72
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$9,999.72
CONFORMACIÓN DE BASES Y SUB BASES					
12	COMPACTACIÓN DE SUPERFICIE POR MEDIOS MECÁNICOS COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M2	266.24	\$24.60	\$6,549.50
13	FORMACIÓN DE SUB-RASANTE DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M3	53.25	\$332.90	\$17,726.93
14	FORMACIÓN DE BASE HIDRÁULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M3	53.25	\$489.45	\$26,063.21
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$50,339.64
REPOSICIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO					
15	FABRICACIÓN DE EMPEDRADO CON PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RÍO PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	266.24	\$454.38	\$120,974.13
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	143.82	\$298.79	\$42,971.98
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$163,946.11
COMPLEMENTARIOS					
17	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA.	M2	410.06	\$10.65	\$4,367.14
SUBTOTAL DE PARTIDA:					\$4,367.14

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA: REHABILITACION DE BANQUETAS Y SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN INGRESO PRINCIPAL CALLE XOCHILT DE CARRETERA
JOCOTEPEC - CHAPALA A LA CALLE CUAHUTEMOC

LOCALIDAD: CHANTEPEC

MUNICIPIO: JOCOTEPEC

ESTADO: JALISCO

FECHA: 24 DE AGOSTO DE 2020

EMPRESA: ALSERCON, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: ING. ARMANDO SANTOS TORRES - REPRESENTANTE LEGAL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS					
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE

TOTAL DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO: \$263,145.81

SUMA TOTAL: \$621,387.65

IVA 16% \$99,422.02

PRESUPUESTO FINAL: \$720,809.67

